
ri ES O 
1% REPUBLICA DEL ECUADOR : 

. a z x 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS” 
4 —— O 

4 

Í RESOLUCION No. 16-SA-82- 1248 3 

DR. CESAR CORONEL JONES - 
f 

INTENDENTE DB COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO ; 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el seflor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1.976 y por .el señor Superinten- 
dente de Compañías Encargado en su Resolución No. ADM- 
82157 del 6 de julio de 1982; 

CONSIDERANDO: 

-.QUE el 14 de de 1982, se ha otorgado ante 
el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, Dr. Gustavo Fal- 
coní Ledesma, la escritura pública de reactivación, se- 
fialamiento del muevo plazo de duración y reforma y codi- 

| O ficación de estatutos de la Compañía Anónima en proceso 
ce Mquidación denominada INSTITUTO FARMACO BIOLÓGICO - 
S.A.; 

QUE el señor doctor Rafael Bejarano Orrantia, en 
su calidad de Gerente de dicha Sociedad, ha presentado 
con el patrocinio del sefior Abogado Ricardo.Noboa Beja- 
rano, tres copias notariales de la misma, solicitando la 

_- aprobación respectiva; 

: - QUE la Junta General Extraordinaria de Aecionis- 
tas de la Compañiía INSTITUTO FARMACO BIOLOGICO S.A,, en 
liquidación, reunida el 31 de agosto de 1981, con la vo- 
tación unánime de los Accionistas concurrentes a la reu- 
nión, acordó reactivar la Sociedad; 

QUE de conformidad con el Art. 33 de la Ley de 
Compañías es procedente la reactivación de la compañía 
en proceso de liquidación; 

0 QUE esta Intendencia de Compañías, ha otorgado 
el Certificado de Cumplimiento de Obligaciones No. 09726 
del 13 de julio de 1982, que establece que ka Compañía 
INSTITUTO FARMACO BIOLOGICO S.A., se encuentra al día 
en sus obligaciones; 

QUE consta de la misma escritura, que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos de ley: y así lo confirma 
el Departamento Legal de esta Institución en su informe 
No. SC-DL-DISLIO-82-256 de 14 de julio de 1982; 

RESUELVE: | 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) La resctivación/, 
de la Compañía *nónima en - 

proceso de liquidación denominada INSTITUTO FARMACO BIO- 
| LOGICO S.A.;y,b) La reforma y codificación de estatutosy 

N, A É ....».. >



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . | 

8)
 e 

. e . _ . e ao 

——+ 7 REPUBLICAÁDEL ECUADÓR — * e $ 

  

Dn -. > e? rosa QM nr , Mo, “ , ” » te -- . ; , a ms - i . Z . -. , 

Lo? A oda 2 de z 
: a | RESOLUCIÓN No. 1G-SÁ-82- 1248. 

RT FRRSTITITO FARIRCO BIOLOCICO- ELA." 
o oi 

» 

entre da. que emása  crecistmente la referida 2 nuevo 
PÁÍBIIOAA MUTER 2, el nismo que según re- p 
sy $7 de din SF, eletrada el 31 de agosto - 
úd 2d a tados desde la fecha de la 
Inscripción tun ascrirurs pública de constitución de - 
Aa Compañia en 81 Registro. Mercantil, de Guayaquil. o 

LI - ARTÍCULO. SUCUNBO +7 Disponen que el Notaría Quía 
o. ,to de este Cantón, al sSergen a . 
o de la nátriz lo la escritúra pública del 14 de mayo de - 

«- BEL, tome poeta de rater eldo: apeóbaía esta reactivación, > 
_ «Jeñalaniento del nuevo plazo y la reforma y codificación 

e estaturós dediante este Hesolación y slsnto rúsón de 

   

    

su cuapliniento, / 

o RS tasrasor 00 
¿33M QOy> Cuaya- 

       

   

   

  

A 
LB OA 

¿IE O Mica y esta ¿S 
[7 /Memmipc ión on el Registro a su cargo, de acuerdo con los 

53 JJ de la Ley de Compañías y Art. 3: del - 
E del 22 de agosto ie 1975: y, $) Cumpla con 

sseripciones contenidas en la Ley de Registro. 

1ICULO CUARTO.- Disponer que úl otario Terco- 
ra de asts Cantón, tons ratón A 

ateniúo de la escritura que so nanda a inscribir al 
asrzon de la matriz de la otorzaja el 9 de sopticabre de 
1957. conforas a la cual se constituyó la Coupañía. 

ASTICULO OUINTO,- Disponer que se publique por 
uma sola ves en uno de los pa 

ríiódicos de nuyor circulación en la ciudad de Cueyansil, Y 
el extracto de la escritura pública del 14 de nasyerde - 
1932, que será elaborado por esto Despacho y la razón de 

0 su aprobación. 

CONUNIQUEST.- Dada y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Cusyaquíl, 224 JU 

      

br. Cóser Coronel Jones 
INTENDENTE DE COMPACTAS ENCARCADO 

HLADY/aden



  

“. 

Certífico: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolu o 

ción de fojas 10.977 a 10.983, número 765 del Registro Mercantil ,, 

   


